



Socrates



## CMC - Valodu apguve augstskolu studentiem

CMC (*Communicating in Multilingual Contexts — Saziņa daudzvalodu kontekstos*) ir paredzēta, lai palīdzētu augstskolu studentiem uzlabot valodu prasmes tā, ka viņi varētu studēt ārzemēs. Tā izmanto novatoriskus apmācību materiālus, kuri izstrādāti, sadarbojoties sešām universitātēm Itālijā, Nīderlandē, Portugālē, Slovākijā, Spānijā un Apvienotajā Karalistē. Valodu prasmes augstākajā izglītībā kļūst arvien svarīgākas, tās ir būtiskas studentiem, kuri vēlas studēt vairākās Eiropas vietās. ES apmaiņas programmas atzīst nepieciešamību sekmēt starpkultūru saziņu un veicināt kultūru daudzveidību, un studentiem valodas jāprot tādā līmenī, lai tās atbilstu standartiem, ko nosaka uzņēmējas augstskolas. Turklāt labas valodu prasmes palīdzēs studentiem lietderīgi izmantot laiku, ko viņi pavada ārvalstīs. Potenciālie apmaiņas studenti var ieskatīties tīmekļa vietnē, kurā atrodami multimediju valodu apguves materiāli sešās valodās; to pamatā ir satura un valodas integrētas apguves (CLIL) pieeja. Prasmju līmeņi atbilst Eiropas kopējām pamatnostādņēm: A1/A2 (holandiešu, portugāļu, slovaku valoda); B1/B2 (itāliešu valoda); B2 (angļu, spāņu valoda). Kursi ir izstrādāti tā, lai studenti apgūtu prasmes, kas nepieciešamas to valstu akadēmiskajā, valodu un kultūras vidē, kurās viņi ir iecerējuši studēt. Ar rosinošiem uzdevumiem un darbībām studentiem tiek sniegts ieskaits sešās reālās dzīves situācijās universitātes pilsētīnā (Socrates birojā, valodu centrā, bankā, kafejnīcā, studentu asociācijā un ceļojumu aģentūrā), kā arī vietās ar kultūras nozīmi gan augstskolas pilsētā vai rajonā, gan arī apkārtnē. Atzīstot projekta panākumus valodu apguves un apmācības veicināšanā, CMC 2006. gadā ir piešķirta Eiropas zīme.

### ROJEKTA

**KOORDINATORS:** Università della Calabria

### INFORMĀCIJA:

Carmen Argondizzo  
Via Pietro Bucci cubo 3D,  
I-87036  
Arcavacata di Rende  
Tālrunis: (39-0984) 49 22 39  
Fakss: (39-0984) 49 62 22  
E-pasts:  
c.argondizzo@unical.it

### PARTNERI:

Universidad de Santiago de Compostela (ES),  
Universiteit Maastricht (NL),  
Instituto Politécnico de Castelo Branco (PT),  
Technická Univerzita v Kosiciach (SK),  
The London School of Economics and Political Science (UK)  
**MĒRĶA VALODAS:** holandiešu, angļu, portugāļu, slovaku, spāņu  
**VECUMA GRUPA:** 19–25 gadi  
**TĪMEKĻA VIETNE:** <http://www.cmcproject.it>  
**PROJEKTA ILGUMS:** Sākums: 2004. g.  
Noslēgums: 2007. g.

# FAKTI